
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     31.05.2016                                                                                                   № 587 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013  № 520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановлений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 

22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 993, (в редакции постановлений от 28.02.2014 № 190, от 

31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 1542, 

от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 

1958, от 30.12.2014 № 2157, от 27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 

№ 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55) (далее – 

Программа) 



1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 

паспорта Программы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Программы 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы  

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 - - 2329,8 

      

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92398,9 33998,3 - - 202587,5 

      

3 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

14305,7 13843,3 17177,4 12982,8 13212,9 71522,1 

4 Внебюджетные 

источники, в том 

числе 

перечисления в 

бюджет 

муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 

1168,8 

5798,1 6429,9 28281,3 в 

т.ч. 

3282,3 

Итого: 99703,8 112757,7 53835,5 18780,9 19642,8 304720,7 

_ - - - - - 

 - - - - - - 

         1.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение Программы» Раздела 6 изложить в новой 

редакции:                                                                     

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы  

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1   2329,8 

      

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92398,9 33998,3 - - 202587,5 

      



3 Бюджет 

муниципального 

образования  

14305,7 13843,3 17177,4 12982,8 13212,9 71522,1 

4 Внебюджетные 

источники, в том 

числе 

перечисления в 

бюджет 

муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 

930,5 

5589,6 в 

т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 

1168,8 

5798,1 6429,9 28281,3 в 

т.ч. 3282,3 

Итого: 99703,8 112757,7 53835,5 18780,9 19642,8 304720,7 

 

 

1.4.   Раздел   Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

1.5. Абзац 16 Раздела 3 Программы считать утратившим силу, в связи с 

принятием Закона Кировской области от 24.10.2013 № 340-ЗО «О признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных 

актов) Кировской области в связи с принятием закона Кировской области «Об 

образовании в Кировской области». 

1.6. Абзац 18 Раздела Программы считать утратившим силу, в связи с изданием 

постановления Правительства Кировской области от 16.04.2014 № 258/259 «О 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской 

области». 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций» 

(далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) следующие изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

тыс. руб. 

  

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

 Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 



1 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

 

11526,7 10931,8 11857,8 12024,9 

 

 

 

 

 

12137,2 58478,4 

2 Областной 

бюджет 
41978,9 43755,4 - - 

 
85734,3 

3 Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 

 Итого: 53613,6 54795,2 11965,8 12132,9 12245,2 144752,7 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

     2.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Раздела 6 изложить в новой 

редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                      тыс. руб. 
 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

 Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Бюджет 

муниципального 

образования  11526,7 10931,8 11857,8 12024,9 

 

 

12137,2 58478,4 

2 Областной бюджет 41978,9 43755,4 - - - 85734,3 

3 Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 

 Итого: 53613,6 54795,2 11965,8 12132,9 12245,2 144752,7 

 
                                               

2.3.   Раздел Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2.4. Абзац 11 Раздела 3 Подпрограммы изложить в новой редакции: «Закон 

Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Кировской области». 



2.5. Абзац 24 Раздела 3 Подпрограммы считать утратившим силу в связи с 

принятием Закона Кировской области от 24.10.2013 № 340-ЗО «О признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных 

актов) Кировской области в связи с принятием закона Кировской области «Об 

образовании в Кировской области». 

2.6. Абзац 28 Раздела 3 и абзац 9 Раздела 5 Подпрограммы считать утратившими 

силу в связи с изданием постановления Правительства Кировской области от 

16.04.2014 № 258/259 «О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Кировской области». 

3. В подпрограмму «Социальные выплаты опекунам, попечителям, приемным 

родителям и обеспечение жильем детей-сирот» Программы (далее – Подпрограмма): 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Раздела 1 

паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы реализации Подпрограммы Всего 

 

2014  2015  2016  2017  2018  

1 Федеральный 

бюджет 

- - - -  - 

2. Областной 

Бюджет    
29306,4 44600,4 27267,2 - 

- 
101174,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 44600,4 27267,2 - 

- 
101174,0 

 

3.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Раздела 6 изложить в 

новой редакции:        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014  2015  2016  2017  2018  

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - -  

2. Областной 

бюджет    
29306,4 44600,4 27267,2 - - 

101174,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 44600,4 27267,2 - - 

101174,0 



 

3.3. Раздел Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальная выплаты 

опекунам, попечителям, приемным родителям и обеспечение жильем детей-сирот» 

(далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. Прилагается. 

4. В подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» Программы (далее – 

Подпрограмма):  

4.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Раздела 1 

паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

 Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 Федеральный бюджет 1158,8 925,9 245,1 1313,1

* 

1458,9* 2329,8 

2772,0* 

2 Областной бюджет 1222,2 717,5 190,0 875,4* 972,6* 2129,7 

1848,0* 

3 Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования)  

1394,2 671,3 177,7 875,4 972,6 4091,2 

4 Внебюджетные средства 

(собственные и заемные 

средства молодых семей-

участников 

Подпрограммы) 

7010,5 4298,6 1137,9 5690,1 6321,9 24459,0 

 Итого: 10785,7 6613,3 1750,7 6565,5 7294,5 33009,7 

2188,5

* 

2431,5* 4620,0* 

4.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Раздела 6 изложить в 

новой редакции:        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

 Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 Федеральный бюджет 1158,8 925,9 245,1 1313,1* 1458,9* 2329,8 



2772,0* 

2 Областной бюджет 1222,2 717,5 190,0 875,4* 972,6* 2129,7 

1848,0* 

3 Бюджет муниципального 

образования  

1394,2 671,3 177,7 875,4 972,6 4091,2 

4 Внебюджетные средства  7010,5 4298,6 1137,9 5690,1 6321,9 24459,0 

 Итого: 10785,7 6613,3 1750,7 6565,5 7294,5 33009,7 

2188,5* 2431,5* 4620,0* 

 

4.3. Раздел Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

4.4. Абзац 5 Раздела 3 Подпрограммы считать утратившим силу в связи с 

изданием постановления Правительства Кировской области от 18.02.2014 № 249/107 

«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Кировской области». 

4.5. Абзац 3 Раздела 5 Подпрограммы считать утратившим силу в связи с 

истечением срока действия постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.01.2014 № 51 «Об 

утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

на первое полугодие 2014 года в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области».  

4.6. Абзац 4 Раздела 3 Подпрограммы изложить в новой редакции: 

«постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О 

федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы». 

5. В подпрограмму «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка» Программы (далее – Подпрограмма): 

5.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                                               тыс. руб. 

№ 

п/

п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 

1. Областной бюджет 3682,8 3325,6 6541,1 - - 13549,5 

2. Бюджет муниципального 1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5 



образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – средства бюджета 

муниципального 

образования) 

3. Внебюджетные источники 930,5 1183,0 1168,8 - - 3282,3 

 Итого: 5998,1 6748,8 12851,8 82,5 103,1 25784,3 

 

5.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Раздела 6 изложить в 

новой редакции:        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                                         тыс. руб.   

№ 

п/

п 

   Наименование 

источника 

финансирования     

Годы реализации подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018  

1. Областной бюджет 3682,8 3325,6 6541,1 - - 13549,5 

2. Бюджет 

муниципального 

образования  

1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5 

3. Внебюджетные 

источники 

930,5 1183,0 1168,8 - - 3282,3 

 Итого: 5998,1 6748,8 12851,8 82,5 103,1 25784,3 

  

 

5.3. Таблицу 4 Раздела 6 изложить в новой редакции: 

                                                                                                          Таблица 4 

Направления 

использования средств 

бюджета муниципального 

образования 

Объем и источники финансирования по годам 

реализации (тыс.руб.) 

ВСЕГО 

расходов 

2014 2015 2016 2017 2018  

1.Финансирование за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

 

1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5 

1.1.Реализация социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

1384,8 

 

2240,2 

 

5141,9 

 

82,5 

 

103,1 

 

8952,5 

2.Финансирование за счет 

субсидий из областного 

бюджета 

3682,8 3325,6 6541,1 

 

- - 

 

13549,5 



2.1.Реализация социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

3682,8 3325,6 6541,1 

 

- - 

 

13549,5 

3.Финансирование за счет 

средств внебюджетных 

источников 

930,5 1183,0 1168,8 

 

- - 

 

3282,3 

3.1.Реализация социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ 

930,5 1183,0 1168,8 

 

- - 

 

3282,3 

Всего по подпрограмме: 5998,1 6748,8 12851,8 82,5 103,1 25784,3 

 

5.4. Раздел Перечень мероприятий с источниками и объемами финансирования 

Подпрограммы «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей» (далее - 

перечень мероприятий) изложить в новой редакции. Прилагается. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации   муниципального    образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

          7. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области             М.А. Шинкарёв  

 

 

 

 

 
               

 

      

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     Приложение к муниципальной программе 

                                                                                                                             «Развитие гражданского общества, 

                                                                                                      социальная поддержка граждан и 

                                                                                               социально ориентированных 

                                                                                                   некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций»  

Решаемая 

задача, 

содержание 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответствен

ный 

исполните

ль, 

Соисполни

тели, 

Участники 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1. 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан и СО 

НКО, 

повышение 

уровня 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

других МГН 

Федераль

ный 

бюджет 

- - - - - - Отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственн

ый 

исполнитель)

, МКУ 

«Кирово-

Чепецкая 

ДМК» 

(участник по 

согласовани

ю), МКУ 

«Двуречье» 

(участник по 

согласовани

ю), отдел 

муниципальн

ой службы и 

трудовых 

отношений 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(участник), 

отдел 

организацио

нного 

обеспечения 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(участник), 

управление 

ЖКХ 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(участник) 

КОГКУ 

«УСЗН в 

Кирово-

Чепецком 

районе» 

(участник по 

согласовани

ю),  

Областно

й бюджет 

41978,9 43755,4 - - - 85734,3 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

11526,7 10931,8 11857,8 12024,9 12137,2 58478,4 

- - - -  - 

Внебюдже

тные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 

Всего: 53613,6 54795,2 11965,8 12132,9 12245,2 144752,7 

 - - - -  - 

 - - - - - - 



Департамент 

образования 

(участник по 

согласовани

ю), Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума 

(участник по 

согласовани

ю) 

2.Предоставлени

е социальных 

выплат 

опекунам, 

попечителям, 

приемным 

родителям и 

обеспечение 

жильём детей-

сирот  

Федераль

ный 

бюджет 

- - - - - - Отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственн

ый 

исполнитель)

, отдел опеки 

и 

попечительст

ва 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(соисполните

ль) 

Областно

й бюджет 
29306,4 44600,4 27267,2 - 

- 
101174,0 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

- - - -  - 

Внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - 

Всего: 

29306,4 44600,4 27267,2 - 

 

 

 

 

- 

101174,0 

3. Обеспечение 

жильем молодых 

семей, 

признанных 

нуждающимися 

в улучшении 

жилищных 

условий 

 

Федераль

ный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 - - 2329,8 Отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственн

ый 

исполнитель)

, МАУ 

«ЦММ» (по 

согласовани

ю), 

управление 

ЖКХ 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(участник) 

   - - - - 

Областно

й бюджет 

1222,2 717,5 190,0 - - 2129,7 

   - - - - 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

1394,2 671,3 177,7 875,4 972,6 4091,2 

Внебюдже

тные 

источники 

7010,5 4298,6 1137,9 5690,1 6321,9 24459,0 

Всего: 10785,7 6613,3 1750,7 6565,5 7294,5 33009,7 

       

       

4. Поддержка 

общественных 

инициатив 

жителей города 

Кирово-Чепецка 

 

Федераль

ный 

бюджет 

- - - - - - Отдел по 

культуре, 

спорту и 

делам 

молодежи 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственн

ый 

Областно

й бюджет 

3682,8 3325,6 6541,1 - - 13549,5 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5 



Внебюдже

тные 

источники 

930,5 1183,0 1168,8 -  3282,3 исполнитель)

, отдел 

организацио

нного 

обеспечения 

администрац

ии города 

Кирово-

Чепецка 

(соисполните

ль) 

Всего: 5998,1 6748,8 12851,8 82,5 103,1 25784,3 

       

Итого: Федераль

ный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 - - 2329,8  

   - - -  

Областно

й бюджет 

 

 

76190,3 92398,9 33998,3 - - 202587,5 

      

Бюджет  

муниципа

льного 

образован

ия 

14305,7 

 

13843,3 17177,4 12982,8 13212,9 71522,1 

Внебюдже

тные 

источники 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 1168,8 

5798,1 6429,9 28281,3 в 

т.ч. 3282,3 

Всего: 99703,8 112757,7 53835,5 18780,9 19642,8 304720,7 

 

 

 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение к Подпрограмме 

                                                                                                        «Социальная поддержка отдельных категорий 

                                                                                             граждан и социально ориентированных 

                                                                              некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий 

Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций»  

Решаемая задача, 

содержание 

мероприятия 

Источни

к 

финанси

рования 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственны

й 

исполнитель, 

участники 

Подпрограмм

ы 

2014 2015 2016  2017 2018 

1.1 Обеспечение 

детей первого-

второго года жизни 

специальными 

молочными 

продуктами детского 

питания 

В том числе: 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

5700,5 5389,9 3857,9 5305,0 5345,8 25599,1 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

МКУ «Кирово-

Чепецкая 

ДМК» 

(участник по 

согласованию) 

Областн

ой 

бюджет 

9,5     9,5 

- расходы на 

содержание МКУ 

«Кирово-Чепецкая 

детская молочная 

кухня» (далее МКУ 

«Кирово-Чепецкая 

ДМК») 

 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

3413,3 3243,8 2787,1 3266,2 3307,0 16017,4 

Областн

ой 

бюджет 

9,5     9,5 

- расходы на 

обеспечение детей 

первого-второго года 

жизни специальными 

молочными 

продуктами детского 

питания 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

2287,2 2146,1 1070,8 2038,8 2038,8 9581,7 

1.2. Организация 

предоставления 

гражданам субсидий 

на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

Областн

ой 

бюджет 

41969,4 43595,6 - - - 85565,0 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель) 

МБУ 

«Двуречье» 

(участник по 

согласованию 

1.3. Возмещение 

расходов на 

социальные выплаты 

инвалидам, имеющим 

стойкую 

неспособность к 

самостоятельному 

передвижению и 

полную зависимость 

от других лиц и не 

пользующимся 

лифтом в жилом 

фонде 

В том числе 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

 

21,8 

 

 

 

 

17,6 

 

 

 

 

17,6 

 

 

 

 

25,2 

 

 

 

 

25,2 107,4 

 

 

 

 

Администраци

я города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

МБУ 

«Двуречье» 

города Кирово-

Чепецка 

(участник по 

согласованию) 



- расходы на 

социальные выплаты 

инвалидам 

21,4 17,2 17,2 24,6 

 

24,6 105,0 

- расходы по 

администрированию 

0,4 0,4 0,4 0,6 0,6 2,4 

1.4.Выплата 

материальной 

помощи гражданам из 

числа социально 

незащищённых 

категорий, попавших 

в трудную 

жизненную ситуацию 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

47,3 45,7 40,5 47,9 47,9 229,3 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель) 

1.5.Мера социальной 

поддержки для 

отдельной категории 

граждан, 

зарегистрированным 

в установленном 

порядке по 

постоянному месту 

жительства на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее – 

муниципальное 

образование), в виде 

единовременной 

социальной выплаты 

ко Дню Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов.  

В том числе 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

 

83,5 

 

 

 

 

66,1 

 

 

 

 

73,3 

 

 

 

 

74,1 

 

 

 

 

74,1 371,1 

 

 

 

 

Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел 

муниципально

й службы и 

трудовых 

отношений 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(участник), 

отдел 

организационн

ого 

обеспечения 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(участник) 

КОГКУ 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения в 

Кирово-

Чепецком 

районе» 

(участник по 

согласованию); 

- расходы на выплату 

материальной 

помощи 

73,0 58,0 58,0 58,8 58,8 306,6 

- расходы по 

администрированию 

10,5 8,1 15,3 15,3 15,3 64,5 

 Внебюд

жетные 

источник

и 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 Предприятия 

города Кирово-

Чепецка (по 

согласованию) 

1.6. Мера социальной 

поддержки 

гражданам из числа 

неработающих 

Всего: 

В том 

числе 

 

185,1 

 

192,0 204,9 - - 582,0  



пенсионеров, 

вышедших на пенсию 

по возрасту из 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования, 

зарегистрированных в 

установленном 

порядке по 

постоянному месту 

жительства на 

территории 

муниципального 

образования, в виде 

единовременной 

социальной выплаты 

ко Дню пожилых 

людей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

 

40,8 38,7 49,5 - - 129,0 Администраци

я города 

Кирово-

Чепецка 

(автономные, 

бюджетные 

образовательн

ые учреждения 

и казённые 

учреждения, 

подведомствен

ные 

администрации

) 

(ответственный 

исполнитель по 

 согласованию) 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

 

144,3 153,3 155,4 - - 453,0 Департамент 

образования 

администрации 

города Кирово-

Чепецка  

(далее – 

Департамент 

образования) 

(по 

согласованию) 

1.7.Единовременная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам, 

окончившим 

образовательные 

учреждения среднего 

и высшего 

профессионального 

образования 

(профессиональные 

образовательные 

организации или 

образовательные 

организации высшего 

образования) и 

принятым на работу в 

муниципальные 

образовательные 

организации 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

 

145,4 160,0 145,4 - - 450,8 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

департамент 

образования(уч

астник по 

согласованию) 

1.8.Установление и 

выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы 

администрации 

города Кирово-

Чепецка, 

муниципальные 

Всего: 

В том 

числе 

1508,1 1542,2 4434,8 4966,4 4966,4 17417,9  

бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

633,3 667,4 3382,8 3382,8 3382,8 11449,1 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел 



должности 

муниципального 

образования 

муниципально

й службы и 

трудовых 

отношений 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(участник по 

согласованию) 

 бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

874,8 874,8 1052,0 1583,6 1583,6 5968,8 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи  

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума 

(участник по 

согласованию) 

1.9. Организация 

предоставления 

субсидии 

юридическому лицу 

по возмещению части 

затрат по общему 

отделению бани 

микрорайона 

Каринторф 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

391,0 - - -  391,0 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка(ответс

твенный 

исполнитель), 

управление 

ЖКХ ( 

участник по 

согласованию) 

1.10. Устройство 

дополнительного 

входа в квартиру 

через приквартирный 

тамбур и 

вертикальный 

подъёмник для 

инвалида на кресле-

коляске 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

- 157,0 - - - 157,0 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель 

управление 

ЖКХ 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(участник по 

согласованию) 

Областн

ой 

бюджет 

- 159,8 - - - 159,8 

1.11. Мониторинг 

доступности объектов 

инженерной, 

транспортной и 

социальной 

инфраструктуры 

Не 

требуетс

я 

- - - - - - Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель 

управление 

ЖКХ 

администрации 

города Кирово-



Чепецка 

(участник по 

согласованию), 

Кирово-

Чепецкая 

городская 

организация 

"Всероссийско

е общество 

инвалидов" 

 

Итого  

по задаче 1 

Всего: 50169,6 51433,9 8677,5 10526,6 10567,4 131375,0  

- 159,8 - -  159,8 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

8082,7 7570,5 8774,4 10418,6 10459,4 45305,6 

Областн

ой 

бюджет 

41978,9 43755,4   - 85734,3 

- 159,8 - -  159,8 

Внебюд

жетные 

источник

и 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 

                 2. Предоставление социальных выплат лицам, удостоенным различных званий   

2.1. Единовременное 

поощрение лицам, 

удостоенным звания 

«Почетный 

гражданин 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума (по 

согласованию) 

2.2 Ежемесячное 

вознаграждение 

лицам, удостоенным 

почетного звания 

«Почетный 

гражданин 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

688,7 763,6 843,8 882,9 954,4 4133,4 Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума (по 

согласованию) 

2.3 Денежная премия 

лицам, удостоенным 

почетного звания 

«Лауреат премии 

им.Я.Ф.Терещенко» 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума (по 

согласованию) 

2.4 Премия главы 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

для поддержки 

талантливых детей 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 115,0 Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума (по 

согласованию) 

2.5 Молодежная 

премия главы 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума (по 

согласованию) 

2.6.Единовременная 

денежная выплата 

Бюджет 

муницип

105,0 54,0 120,0 120,0 120,0 519,0 Отдел по 

культуре, 



лицам, награжденным 

Почетной грамотой 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

ального 

образова

ния 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел 

организационн

ого 

обеспечения 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(участник) 

Всего  

по задаче 2: 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

851,7 875,6 1021,8 1060,9 1132,4 4942,4  

 3. Поддержка СО НКО  3. Поддержка СО НКО 

3.1.Предоставление 

субсидии СО НКО, 

в т.ч. 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

2592,3 2485,7 2061,6 545,4 545,4 8230,4 Отдел по 

культуре, 

спорту и делам 

молодёжи 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель) 

предоставление 

субсидии СО НКО, не 

являющимся 

муниципальными 

учреждениями и 

оказывающим услуги 

в области развития 

физической 

культуры, в том числе 

хоккея с шайбой, 

воспитания 

патриотизма, 

формирования 

потребности граждан 

в активном образе 

жизни 

2000,0 2000,0 1600,0   5600,0 

3.2. Предоставление 

СО НКО 

муниципального 

имущества на 

льготной основе 

- - - -  - - 

Всего  

по задаче 3: 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

2592,3 2485,7 2061,6 545,4 545,4 8230,4  

 

 

ИТОГО по 

Подпрограмме: 

 

 

Всего: 

53613,6 54795,2 11965,8 12132,9 12245,2 144752,7  

 159,8    159,8  

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

11526,7 10931,8 11857,8 12024,9 12137,2 58478,4  

Областн

ой 

бюджет 

41978,9 43755,4 - - - 85734,3  

- 159,8 - -  159,8  

Внебюд

жетные 

источник

и 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0  



 

                                                                                                              Приложение к Подпрограмме 

                                                                                                                                           «Социальные выплаты опекунам, 

попечителям, приемным родителям  

  и обеспечение жильём детей-сирот» 

 

  Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приемным родителям и обеспечение жильём детей-сирот»  

 

Решаемая задача, 

содержание 

мероприятия 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, 

участники 

Подпрограммы 

2014  2015  2016 2017 2018 

 1. Обеспечение своевременных выплат на содержание подопечных и приемных детей, вознаграждений 

приемным родителям 

 

 1.1.Ежемесячное 

начисление и 

выплата денежных 

средств опекунам, 

попечителям, 

приемным 

родителям 

на содержание 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

 и ежемесячное 

начисление и 

выплата 

вознаграждения 

приемным 

родителям, 

взявших на 

воспитание в семьи 

детей-сирот, детей, 

оставшихся  без 

попечения 

родителей 

 

Федераль

ный 

бюджет 

- - - - - - Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодёжи 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель) 

Областно

й бюджет 

15611,3  16725,9 15717,0 - - 48054,2 

Итого по задаче 1: Всего: 15611,3 16725,9 15717,0  -  48054,2  

Федераль

ный 

бюджет 

- - - -  - 

Областно

й бюджет 

 

15611,3  16725,9 15717,0 - - 48054,2 

 2. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированными жилыми 

помещениями специализированного жилищного фонда 

2.1. 

Предоставление по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений 

специализированно

го жилищного 

фонда детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, лицам 

из числа детей-

Федераль

ный 

бюджет 

- - - -   Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодёжи 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель) 
Областно

й бюджет 

13695,1 27874,5 11550,2 - - 53119,8 



сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, расходы 

на погашение 

задолженности по 

оплате за жилое 

помещение и 

коммунальные 

услуги, 

образовавшиеся в 

период пребывания 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, расходы 

на ремонт квартиры 

Итого по задаче 2: Всего: 13695,1 27874,5 11550,2 - - 53119,8  

Федераль

ный 

бюджет 

- -  - - - 

Областно

й бюджет 

13695,1 27874,5 11550,2 - - 53119,8 

 3. Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в 

замещающих семьях 

3.1. Публикации в 

СМИ о детях – 

сиротах и детях, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

нуждающихся в 

устройстве в 

замещающую 

семью 

Федераль

ный 

бюджет 

 

- - - -   Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодёжи 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель) 

Областно

й  бюджет 

- - - -   

ИТОГО: Всего: 29306,4 44600,4 27267,2 - - 101174,0  

Федераль

ный 

бюджет 

- - - - - - 

Областно

й  бюджет 

29306,4 44600,4 27267,2 - - 101174,0 

 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Подпрограмме 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей»  

Решаемые 

задачи, 

содержание 

мероприятия 

Источ

ники 

финан

сирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Ответственн

ый 

исполнитель, 

участники 

Подпрограм

мы 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 2018 Всего 

1 2 3 4 5 6   7 

Предоставление молодым семьям-участникам Подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

1.1 Признание 

молодых семей 

нуждающимися 

в улучшении 

жилищных 

условий 

Не 

требуе

тся 

- - - -  - Отдел 

(ответственны

й 

исполнитель), 

Управление 

ЖКХ 

администраци

и города 

(участник) 

1.2 

Информационно

-

разъяснительная 

работа среди 

населения 

возможности 

участия в 

Подпрограмме 

Не 

требуе

тся 

- 

 

- - -  - Отдел 

(ответственны

й 

исполнитель) 

1.3 Утверждение 

норматива 

стоимости 1 

квадратного 

метра общей 

площади жилья 

по 

муниципальном

у образованию 

Не 

требуе

тся 

- - - -  - Отдел 

(ответственны

й 

исполнитель) 

1.4 

Формирование 

списков 

молодых семей 

участников 

Программы 

Не 

требуе

тся 

- - - -  - Отдел 

(ответственны

й 

исполнитель) 

1.5 Выдача 

молодым 

семьям-

участникам 

Программы 

свидетельств на 

право получения 

социальной 

Федера

льный 

бюдже

т 

1158,8 925,9 245,1 1313,1

* 

1458,9

* 

2329,8 Отдел 

(ответственны

й 

исполнитель) 

2772,0* 

Област

ной 

бюдже

т 

1222,2 717,5 190,0 875,4* 972,6* 2129,7 

1848,0* 



выплаты для 

приобретения 

жилья 

Бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

1394,2 671,3 177,7 875,4 972,6 4091,2 

Прочие 

источн

ики 

7010,5 4298,6 1137,9 5690,1 6321,9 24459,0 

Итого 10785,

7 

6613,3 1750,7 6565,5 7294,5 33009,7 

2188,5

* 

2431,5

* 

4620,0* 

Итого: Федера

льный 

бюдже

т 

1158,8 925,9 245,1 1313,1

* 

1458,9

* 

2329,8  

2772,0* 

Област

ной 

бюдже

т 

1222,2 717,5 190,0 875,4* 972,6* 2129,7 

1848,0* 

Бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

1394,2 671,3 177,7 875,4 972,6 4091,2 

Прочие 

источн

ики 

7010,5 4298,6 1137,9 5690,1 6321,9 24459,0 

Итого 10785,

7 

6613,3 1750,7 6565,5 7294,5 33009,7 

2188,5

* 

2431,5

* 

4620,0* 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        Приложение к Подпрограмме 

«Развитие и поддержка общественных  

                                                                          инициатив жителей» 

 

Перечень мероприятий 

с источниками и объемами финансирования подпрограммы «Развитие и поддержка общественных 

инициатив жителей»  

Решаемые задачи / 

содержание 

мероприятий 

Источник  

финансиров

ания 

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответственн

ый 

исполнитель  
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Задача 1. Создание и обеспечение правовых, экономических и организационных условий, гарантий и стимулов 

деятельности общественных объединений, направленных на решение социально значимых проблем населения 

муниципального образования 

Создание 

механизма 

муниципальной 

поддержки 

общественным 

объединениям, 

участвующих в 

решении 

социально 

значимых проблем 

населения 

муниципального 

образования 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 6541,1 - - 13549,5 Отдел 

организацион

ного 

обеспечения 

администрац

ии 

муниципальн

ого образова-

ния 

(ответственн

ый исполни-

тель),  

МАУ «Центр 

массовых 

мероприятий 

города 

Кирово-

Чепецк, 

Кировской 

области, 

МКУ 

«Техцентр», 

отдел по 

управлению 

муниципаль-

ным 

имуществом, 

МБУ «ДЭС» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5 

Средства 

внебюджет

ных 

источников 

930,5 1183,0 1168,8 - - 3282,3 

 

Создание условий 

для развития 

общественных 

объединений и их 

привлечения к 

реализации 

социально 

значимых 

проектов 

(программ). 

Создание условий 

для привлечения 

социальных 

инвестиций 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

Не 

требуется 

Не 

требуетс

я 

Не 

требуется 

Не 

требуетс

я 

Не 

требуетс

я 

Не 

требуетс

я 

Отдел 

организацион

ного 

обеспечения 

администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

(ответственн

ый 

исполнитель) 

Итого  

по задаче 1: 

 

 

 

 

 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 6541,1 - - 13549,5  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5  

Средства 

внебюджет

ных 

источников 

930,5 1183,0 1168,8 - - 3282,3  



 

 

 

 

Всего: 

 

5998,1 6748,8 12851,8 82,5 103,1 25784,3  

Задача 2. Создание эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального 

образования с общественными объединениями и ТОС.  

Повышение 

эффективности 

системы 

взаимодействия 

органов местного 

самоуправления с 

общественными 

объединениями и 

ТОС, 

информирова-ние 

населения о 

работе 

общественных 

объединений, 

участвующих в 

решении 

социально 

значимых проблем 

муниципального 

образования 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

Не 

требуется 

Не 

требует 

ся 

Не  

требуется 

Не 

требует-

ся 

Не 

требуетс

я 

Не 

требуетс

я 

Отдел 

организацион

ного 

обеспечения 

администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

(ответственн

ый 

исполнитель)

. 

Итого  

по задаче 2: 

 

Областной 

бюджет 

- - - -  -  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

- - - -  -  

Средства 

внебюджет 

ных 

источников 

- - - -  -  

Всего: - - - -  -  

Итого по 

подпрограмме: 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 6541,1 - - 13549,5  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 2240,2 5141,9 82,5 103,1 8952,5  

Средства 

внебюджет

ных 

источников 

930,5 1183,0 1168,8 - - 3282,3  

Всего: 5998,1 6748,8 12851,8 82,5 103,1 25784,3  

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 


